
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2010 Nr. 32
Veröffentlichungsdatum: 16.11.2010

Seite: 614

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bil-
dung auswärtiger Strafkammern

301

Verordnung zur Änderung der 
Verordnung über die Bildung auswärtiger Strafkammern

 

Vom 16. November 2010

 

Auf Grund des § 78 Absatz 1 Satz 1 des Gerichtsverfassungsgesetzes in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 9. Mai 1975 (BGBl. I S. 1077), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 24. Juli 2010 (BGBl. I S. 976), in Verbindung mit § 2 der Verordnung über die Bildung aus-
wärtiger Strafkammern vom 28. Oktober 2008 (GV. NRW. S. 685), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Verordnung über die Bildung auswärtiger Strafkammern vom 28. Oktober 2008 (GV. NRW. S. 
685) wird wie folgt geändert:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-32
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s614-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-31
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-31


In § 1 Satz 1 wird Buchstabe a aufgehoben. Aus den Buchstaben b und c werden die Buchstaben 
a und b.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 16. November 2010

 

 

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h a t y

 

GV. NRW. 2010 S. 614

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bildung auswärtiger Strafkammern 


